
cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 148

32749

ORDEN ECD/821/2021, de 7 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subven-
ciones destinadas a Entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el 
desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2020-2021.

Mediante Orden ECD/1413/2020, 28 de diciembre, (“Boletín Oficial de Aragón”, número 7, 
de 13 de enero de 2021) se convocaron subvenciones a Entidades locales de la Comunidad 
Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 
2020-2021.

Dando cumplimiento a su apartado Duodécimo, con fecha 25 de marzo de 2021, la Direc-
tora General de Planificación y Equidad dictó propuesta de resolución provisional del procedi-
miento, habilitando un plazo de diez días para la realización de las alegaciones que se esti-
masen oportunas.

Finalizado el plazo de alegaciones, de conformidad con lo establecido en el apartado Duo-
décimo.6 de la convocatoria, se reunió la comisión de valoración y emitió un nuevo informe 
como base para la propuesta de resolución definitiva. A la vista del mismo, la Directora Ge-
neral de Planificación y Equidad con fecha 7 de mayo de 2021, dictó propuesta de resolución 
definitiva del procedimiento.

El apartado Decimotercero de la convocatoria establece que, evacuados los trámites pre-
vistos en la misma, el Consejero del Departamento de Educación, Cultura y Deporte resolverá 
el procedimiento mediante Orden, que se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón” y que 
tendrá efectos de notificación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre. Dicha resolución estará debidamente motivada, identificará los beneficiarios, el 
importe de la subvención, el porcentaje correspondiente, el importe del presupuesto presen-
tado, la concreción del objeto, la identificación de las solicitudes desestimadas por no reunir 
los requisitos y de las no concedidas por desistimiento del solicitante, inadmisión de la peti-
ción, renuncia, o imposibilidad material sobrevenida, así como los recursos que contra la 
misma pudieran interponerse. Asimismo, se prevé que las entidades locales beneficiarias se 
adscribirán a un Centro Público de Educación de Personas Adultas.

Visto lo anterior, evacuados los trámites preceptivos, a propuesta de la Directora General 
de Planificación y Equidad, y dando cumplimiento a la convocatoria, resuelvo:

 
Primero.— Conceder a las entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón, reco-

gidas en la relación que figura en el anexo I a esta Orden, las subvenciones con sus corres-
pondientes importes y porcentajes, por una cuantía que asciende a 359.996,36 €, con cargo 
al Presupuesto del Departamento de Educación, Cultura y Deporte para el ejercicio de 2021, 
aplicación presupuestaria 18030 G/4225/460020/91002, y realizar la adscripción de dichas 
entidades locales al Centro Público de Educación de Personas Adultas, que figura igualmente 
en dicho anexo I.

 
Segundo.— Aprobar la relación de solicitudes desestimadas, que figura como anexo II.
 
Tercero.— De acuerdo con el apartado Decimocuarto de la Orden de convocatoria, todos 

los beneficiarios citados en el anexo I están obligados a comunicar, en el plazo de 15 días 
hábiles desde la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, a la Direc-
ción General de Planificación y Equidad la aceptación de la ayuda, según modelo que figura 
como anexo I de la Orden de convocatoria. En caso de no recibir ninguna notificación por 
parte de la entidad beneficiaria en el plazo indicado, se entenderá que renuncia a la subven-
ción y se producirá la pérdida de eficacia de la concesión.

La aceptación de la ayuda implica que deberán cumplirse las obligaciones de los benefi-
ciarios recogidas tanto en la Orden de convocatoria como en la normativa vigente que resulte 
de aplicación.

 
Cuarto.— La justificación y pago de las subvenciones que se conceden en la presente 

Orden se harán efectivos según lo previsto en el apartado Decimosexto de la convocatoria:
1. Las entidades beneficiarias deberán remitir, en el plazo de 1 mes desde la fecha de 

publicación de la presente Orden de resolución:
- Documentación correspondiente al profesorado, que incluirá el expediente completo del 

procedimiento de contratación, en su caso; contrato y comunicación del llamamiento, si pro-
cede; así como titulación del profesorado y, si procede, habilitación correspondiente. En todo 
caso, deberá contener la indicación del número de horas de la jornada a la semana.

2. A partir del día siguiente a la publicación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
las entidades beneficiarias de la subvención podrán solicitar el pago del 50% de la cantidad 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm. 148

32750

concedida, aportando la documentación relacionada en el apartado Decimosexto.5 de la 
Orden de convocatoria. Comprobada la documentación, la Dirección General de Planificación 
y Equidad, si procede, tramitará el pago del importe.

3. Antes del 6 de septiembre de 2021 las entidades beneficiarias de la subvención justifi-
carán el total de la actuación subvencionable, incluyendo, si procede, el importe aportado por 
la propia entidad local y las aportaciones de otras entidades y aportando la documentación 
relacionada en el apartado Decimosexto.6 de la Orden de convocatoria. Comprobada la do-
cumentación, dicha Dirección General, si procede, tramitará el pago del importe total o el im-
porte restante de la subvención, hasta completar la cuantía total de la subvención concedida.

4. En los supuestos de que no se justifique la totalidad de la actuación subvencionable, no 
se justifique el mínimo de horas de contratación del profesorado o no se justifique el mínimo 
de horas de atención directa en el aula según jornada expresada en el apartado Octavo 6.a 
de la Orden de convocatoria, el importe será disminuido proporcionalmente, siempre y cuando 
se haya cumplido la finalidad y requisitos de la subvención.

5. Sin perjuicio de lo dispuesto en el presente apartado, la justificación se realizará en los 
términos señalados en el artículo 21 de la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local 
de Aragón y el artículo Decimosexto de la Orden de convocatoria, además del artículo 72 del 
Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, aprobado por el Real Decreto 887/2006, 
de 21 de junio.

6. La Dirección General de Planificación y Equidad realizará las comprobaciones que es-
time pertinentes para asegurar que los servicios se prestan conforme a los proyectos presen-
tados.

 
Quinto.— Las entidades beneficiarias deben cumplir con todas las obligaciones recogidas 

en la Orden de convocatoria, en la Orden PRE/571/2016, de 13 de junio, por la que se 
aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones con cargo al Fondo Local 
de Aragón, la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, la Ley 5/2015, de 
25 de marzo, de Subvenciones de Aragón y Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento General de Subvenciones así como en el artículo 9.2 de la Ley 
8/2015, de 25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana 
de Aragón que señala la obligación expresa de los beneficiarios de subvenciones de suminis-
trar a las entidades previstas en su artículo 4, toda la información necesaria para el cumpli-
miento por aquellas de las obligaciones previstas en la citada Ley, y en la restante normativa 
vigente que resulte de aplicación.

 
Sexto.— Ordenar la publicación de la presente Orden en el “Boletín Oficial de Aragón”, así 

como en la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte del Gobierno de 
Aragón: https://educa.aragon.es. La publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, tiene efectos 
de notificación, conforme a lo previsto en el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre.

 
Séptimo.— Contra esta Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse, 

con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Educación, Cultura y 
Deporte en el plazo de un mes, de conformidad con lo establecido en los artículos 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Adminis-
traciones Públicas, o bien, directamente, recurso contencioso-administrativo, de acuerdo con 
lo dispuesto en la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-ad-
ministrativa, en el plazo de dos meses, ambos plazos contados a partir del día siguiente al de 
su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, sin perjuicio de cuantos otros recursos se 
estime oportuno deducir. Dichos recursos podrán interponerse a través del servicio digital 
“Interposición de Recursos ante la Administración”, disponible en https://www.aragon.es/tra-
mites/interponer-recursos-ante-la-administracion, sin perjuicio de su presentación a través de 
los restantes medios contemplados en la normativa aplicable.

 
Zaragoza, 7 de julio de 2021.

El Consejero de Educación, Cultura y Deporte,
FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32751

  
 

AN
EXO

 I: R
ESO

LUC
IÓ

N DEFINITIVA DE CO
NCESIÓ

N
 DE AYU

D
AS A ENTIDAD

ES LO
C

ALES DE LA CO
M

UNID
AD

 AUTÓ
NO

M
A DE AR

AG
Ó

N PAR
A 

LA R
EALIZAC

IÓ
N D

E AC
TIVID

AD
ES DE ED

UC
ACIÓ

N PERM
AN

ENTE EN EL CURSO
 2020-2021. 

 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

H
 

C
om

arca Alto 
G

állego (2) 
1 

  
2 

  
  

15.000,00 
75.867,59 

1.659,60 
0,00 

6.638,40 
  

  
8.298,00 

10,94%
 

19.000,00 
8.298,00 

67.569,59 
0,00 

C
PEPA Alto 
G

állego 

H
 

C
om

arca del 
Bajo C

inca 
  

3 
  

150 
160 

15.200,00 
45.300,00 

0,00 
6.638,40 

0,00 
1.327,68 

442,56 
8.408,64 

18,56%
 

24.000,00 
8.408,64 

31.733,51 
5.157,85 

C
PEPA Bajo 

C
inca 

H
 

C
om

arca del 
C

inca M
edio 

1 
  

2 
  

  
15.000,00 

45.438,50 
1.659,60 

0,00 
6.638,40 

  
  

8.298,00 
18,26%

 
24.000,00 

8.298,00 
37.140,50 

0,00 
C

PEPA 
C

inca M
edio 

H
 

C
om

arca La 
Jacetania (2) 

  
  

4 
370 

80 
28.840,00 

115.470,00 
0,00 

0,00 
13.276,80 

2.456,20 
221,28 

15.954,28 
13,82%

 
27.000,00 

15.954,28 
99.515,71 

0,00 
C

PEPA 
Jacetania 

H
 

C
om

arca H
oya 

de H
uesca 

3 
1 

4 
323 

80 
41.276,00 

219.524,89 
4.978,80 

2.212,80 
13.276,80 

2.144,20 
221,28 

22.833,88 
10,40%

 
24.000,00 

22.833,88 
82.315,01 

114.376,00 
C

PEPA 
M

iguel 
H

ernández 

H
 

C
om

arca Los 
M

onegros (2) 
  

1 
3 

  
  

22.000,00 
92.307,10 

0,00 
2.212,80 

9.957,60 
  

  
12.170,40 

13,18%
 

27.000,00 
12.170,40 

72.936,70 
7.200,00 

C
PEPA 

M
onegros 

H
 

C
om

arca de La 
R

ibagorza (2) 
  

  
2 

200 
80 

15.600,00 
55.700,00 

0,00 
0,00 

6.638,40 
1.770,24 

221,28 
8.629,92 

15,49%
 

19.000,00 
8.629,92 

47.070,08 
0,00 

C
PEPA 

R
ibagorza 

H
 

C
om

arca del 
Sobrarbe (2) 

  
2 

1 
120 

0 
15.920,00 

63.450,40 
0,00 

4.425,60 
3.319,20 

1.062,14 
  

8.806,94 
13,88%

 
19.000,00 

8.806,94 
54.643,46 

0,00 
C

PEPA 
Sobrarbe 

H
 

C
om

arca del 
Som

ontano de 
Barbastro 

  
1 

2 
  

  
16.000,00 

82.649,22 
0,00 

2.212,80 
6.638,40 

  
  

8.851,20 
10,71%

 
24.000,00 

8.851,20 
73.798,02 

0,00 
C

PEPA 
Som

ontano 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

T 
Ayuntam

iento de 
Aguaviva 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

13.182,42 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
12,59%

 
4.000,00 

1.659,60 
7.022,82 

4.500,00 
C

PEPA 
Alcorisa 

T 
Ayuntam

iento de 
Alcorisa 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

13.309,75 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
16,63%

 
6.000,00 

2.212,80 
5.596,95 

5.500,00 
C

PEPA 
Alcorisa 

T 
Ayuntam

iento de 
C

alanda 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
9.800,00 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

16,93%
 

6.000,00 
1.659,60 

3.640,40 
4.500,00 

C
PEPA 

Alcorisa 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32752

  
 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

T 
Ayuntam

iento de 
La M

ata de los 
O

lm
os 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

11.393,95 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
14,57%

 
4.000,00 

1.659,60 
5.234,35 

4.500,00 
C

PEPA 
Alcorisa 

T 
Ayuntam

iento de 
M

as de las 
M

atas 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
11.811,51 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

14,05%
 

4.000,00 
1.659,60 

5.651,91 
4.500,00 

C
PEPA 

Alcorisa 

T 
C

om
arca del 

M
aestrazgo (2) 

  
  

2 
  

  
12.000,00 

52.611,52 
0,00 

0,00 
6.638,40 

  
  

6.638,40 
12,62%

 
19.000,00 

6.638,40 
32.973,12 

13.000,00 

C
PEPA 

H
erm

anas 
C

atalán de 
O

cón 

T 
Ayuntam

iento de 
Albalate del 
Arzobispo 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

14.500,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
15,26%

 
4.000,00 

2.212,80 
6.787,20 

5.500,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento de 
Alloza 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

17.000,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
13,02%

 
4.000,00 

2.212,80 
9.287,20 

5.500,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento de 
Andorra 

  
3 

  
  

  
12.000,00 

61.344,00 
0,00 

6.638,40 
0,00 

  
  

6.638,40 
10,82%

 
9.000,00 

6.638,40 
38.205,60 

16.500,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento de 
Ariño 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

17.000,00 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
9,76%

 
4.000,00 

1.659,60 
11.340,40 

4.000,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento de 
H

íjar 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
15.000,00 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

14,75%
 

4.000,00 
2.212,80 

7.287,20 
5.500,00 

C
PEPA 

Andorra 

T 
Ayuntam

iento de 
La Puebla de 

H
íjar 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

15.000,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
14,75%

 
4.000,00 

2.212,80 
7.287,20 

5.500,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
Ayuntam

iento de 
Sam

per de 
C

alanda 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
11.567,50 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

14,35%
 

4.000,00 
1.659,60 

5.407,90 
4.500,00 

C
PEPA 

Andorra 

T 
Ayuntam

iento de 
U

rrea de G
aén 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

12.000,00 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
13,83%

 
4.000,00 

1.659,60 
5.840,40 

4.500,00 
C

PEPA 
Andorra 

T 
C

om
unidad de 

Albarracín (2) 
  

2 
  

  
  

8.000,00 
33.600,00 

0,00 
4.425,60 

0,00 
  

  
4.425,60 

13,17%
 

19.000,00 
4.425,60 

11.174,40 
18.000,00 

C
PEPA 
C

ella 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32753

  
 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

T 
Ayuntam

iento de 
Aliaga 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

12.800,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
17,29%

 
4.000,00 

2.212,80 
5.087,20 

5.500,00 
C

PEPA 
C

uenca 
M

inera 

T 
Ayuntam

iento de 
Escucha 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

8.295,43 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
20,01%

 
4.000,00 

1.659,60 
2.135,83 

4.500,00 
C

PEPA 
C

uenca 
M

inera 

T 
Ayuntam

iento de 
G

alve 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
11.000,00 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

15,09%
 

4.000,00 
1.659,60 

4.840,40 
4.500,00 

C
PEPA 

C
uenca 

M
inera 

T 
Ayuntam

iento de 
M

ontalbán 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
8.800,00 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

18,86%
 

4.000,00 
1.659,60 

2.640,40 
4.500,00 

C
PEPA 

C
uenca 

M
inera 

T 
Ayuntam

iento de 
Teruel 

6 
  

  
  

  
18.000,00 

81.000,00 
9.957,60 

0,00 
0,00 

  
  

9.957,60 
12,29%

 
16.000,00 

9.957,60 
47.096,37 

23.946,03 
C

PEPA 
Isabel de 
Segura 

T 
Ayuntam

iento de 
C

alam
ocha 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

17.937,94 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
12,34%

 
6.000,00 

2.212,80 
10.225,14 

5.500,00 
C

PEPA 
Jiloca 

T  
Ayuntam

iento de 
Perales de 
Alfam

bra 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
17.000,00 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

13,02%
 

4.000,00 
2.212,80 

9.287,20 
5.500,00 

C
PEPA 

Jiloca 

T 
Ayuntam

iento de 
Alcañiz 

4 
  

  
  

  
12.000,00 

64.484,36 
6.638,40 

0,00 
0,00 

  
  

6.638,40 
10,29%

 
12.000,00 

6.638,40 
39.845,96 

18.000,00 
C

PEPA R
ío 

G
uadalope 

T 
Ayuntam

iento de 
Alcalá de la 

Selva 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
12.084,10 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

13,73%
 

4.000,00 
1.659,60 

6.424,50 
4.000,00 

C
PEPA 

R
ubielos de 

M
ora 

T 
Ayuntam

iento de 
M

anzanera 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
9.500,00 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

17,47%
 

4.000,00 
1.659,60 

3.340,40 
4.500,00 

C
PEPA 

R
ubielos de 

M
ora 

T 
Ayuntam

iento de 
M

ora de 
R

ubielos 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
15.210,76 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

14,55%
 

4.000,00 
2.212,80 

7.497,96 
5.500,00 

C
PEPA 

R
ubielos de 

M
ora 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32754

  
 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

T 
Ayuntam

iento de 
Sarrión 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

11.000,00 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
15,09%

 
4.000,00 

1.659,60 
4.840,40 

4.500,00 
C

PEPA 
R

ubielos de 
M

ora 

T 
Ayuntam

iento de 
La C

odoñera 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
21.088,50 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

10,49%
 

4.000,00 
2.212,80 

13.375,70 
5.500,00 

C
PEPA 

Valderrobres 

T 
C

om
arca del 

M
atarraña (2) 

  
5 

  
  

  
20.000,00 

77.873,03 
0,00 

11.064,00 
0,00 

  
  

11.064,00 
14,21%

 
19.000,00 

11.064,00 
39.309,03 

27.500,00 
C

PEPA 
Valderrobres 

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

Z 
Ayuntam

iento de 
Alfajarín 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

18.700,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
11,83%

 
4.000,00 

2.212,80 
11.004,70 

5.482,50 
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento de 
Bujaraloz 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

25.817,30 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
12,86%

 
4.000,00 

3.319,20 
14.758,10 

7.740,00 
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento de 
La Puebla de 

Alfindén 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
12.573,70 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

13,20%
 

6.000,00 
1.659,60 

6.614,10 
4.300,00 

C
PEPA 

Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento de 
San M

ateo de 
G

állego 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
53.298,49 

0,00 
0,00 

3.319,20 
  

  
3.319,20 

6,23%
 

6.000,00 
3.319,20 

42.779,29 
7.200,00 

C
PEPA 

Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento de 
Villam

ayor de 
G

állego 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
19.224,63 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

11,51%
 

4.000,00 
2.212,80 

11.529,33 
5.482,50 

C
PEPA 

Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento de 
Villanueva de 

G
állego 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

45.632,44 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
7,27%

 
6.000,00 

3.319,20 
34.573,24 

7.740,00 
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
Ayuntam

iento de 
Zuera 

  
  

2 
  

  
12.000,00 

55.000,00 
0,00 

0,00 
6.638,40 

  
  

6.638,40 
12,07%

 
9.000,00 

6.638,40 
29.700,50 

18.661,10 
C

PEPA 
Alfindén 

Z 
C

om
arca de 

C
am

po de 
D

aroca (2) 
1 

  
1 

  
  

9.000,00 
32.000,00 

1.659,60 
0,00 

3.319,20 
  

  
4.978,80 

15,56%
 

19.000,00 
4.978,80 

14.981,20 
12.040,00 

C
PEPA 

D
aroca 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32755

  
 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

Z 
Ayuntam

iento de 
Borja 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

12.603,12 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
13,17%

 
6.000,00 

1.659,60 
6.643,52 

4.300,00 
C

PEPA El 
Pósito 

Z 
Ayuntam

iento de 
Tarazona 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

39.461,57 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
8,41%

 
9.000,00 

3.319,20 
28.942,37 

7.200,00 
C

PEPA El 
Pósito 

Z 
C

om
arca de 

Tarazona y El 
M

oncayo 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
17.577,53 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

12,59%
 

16.000,00 
2.212,80 

9.882,23 
5.482,50 

C
PEPA El 
Pósito 

Z 
Ayuntam

iento de 
Alagón 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

30.473,99 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
10,89%

 
9.000,00 

3.319,20 
19.954,79 

7.200,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento de 
Boquiñeni 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

17.428,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
12,70%

 
4.000,00 

2.212,80 
9.732,70 

5.482,50 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento de 
Figueruelas 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

19.401,01 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
17,11%

 
4.000,00 

3.319,20 
8.881,81 

7.200,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento de 
Pedrola 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

30.000,00 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
11,06%

 
6.000,00 

3.319,20 
18.940,80 

7.740,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento de 
Pinseque 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

41.151,88 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
8,07%

 
6.000,00 

3.319,20 
30.092,68 

7.740,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento de 
Torres de 
Berrelén 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

36.800,00 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
9,02%

 
4.000,00 

3.319,20 
25.740,80 

7.740,00 
C

PEPA 
Em

ilio 
N

avarro 

Z 
Ayuntam

iento de 
U

tebo 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
42.439,45 

0,00 
0,00 

3.319,20 
  

  
3.319,20 

7,82%
 

12.000,00 
3.319,20 

31.380,25 
7.740,00 

C
PEPA 

Em
ilio 

N
avarro 

Z 
Ayuntam

iento de 
O

rés 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
10.590,00 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

15,67%
 

4.000,00 
1.659,60 

4.630,40 
4.300,00 

C
PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento de 
Ejea de los 
C

aballeros 
  

1 
  

370 
80 

8.840,00 
138.932,72 

0,00 
2.212,80 

0,00 
2.456,20 

221,28 
4.890,28 

3,52%
 

12.000,00 
4.890,28 

103.442,44 
30.600,00 

C
PEPA 
Exea 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32756

  
 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

Z 
Ayuntam

iento de 
G

allur 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
21.977,18 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

10,07%
 

4.000,00 
2.212,80 

14.281,88 
5.482,50 

C
PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento de 
R

em
olinos 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

19.600,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
11,29%

 
4.000,00 

2.212,80 
11.904,70 

5.482,50 
C

PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento de 
Tauste (1) 

1 
  

2 
  

  
15.000,00 

55.000,00 
1.659,60 

0,00 
6.638,40 

  
  

8.298,00 
15,09%

 
6.000,00 

6.000,00 
20.200,00 

28.800,00 
C

PEPA 
Exea 

Z 
M

ancom
unidad 

C
larina de la 

C
inco Villas 

2 
  

  
  

  
6.000,00 

38.922,50 
3.319,20 

0,00 
0,00 

  
  

3.319,20 
8,53%

 
9.000,00 

3.319,20 
24.638,30 

10.965,00 
C

PEPA 
Exea 

Z 
Ayuntam

iento de 
El Burgo de Ebro 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

23.580,61 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
7,04%

 
4.000,00 

1.659,60 
14.721,01 

7.200,00 
C

PEPA 
Fuentes de 

Ebro 

Z 
Ayuntam

iento de 
Fuentes de Ebro 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

28.861,88 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
11,50%

 
6.000,00 

3.319,20 
17.802,68 

7.740,00 
C

PEPA 
Fuentes de 

Ebro 

Z 
C

om
arca de 

C
am

po de 
Belchite (2) 

  
  

2 
  

  
12.000,00 

57.394,48 
0,00 

0,00 
6.638,40 

  
  

6.638,40 
11,57%

 
19.000,00 

6.638,40 
35.276,08 

15.480,00 
C

PEPA 
Fuentes de 

Ebro 

Z 
C

om
arca R

ibera 
Baja del Ebro (2) 

2 
  

2 
  

  
18.000,00 

58.000,00 
3.319,20 

0,00 
6.638,40 

  
  

9.957,60 
17,17%

 
19.000,00 

9.957,60 
32.562,40 

15.480,00 
C

PEPA 
Fuentes de 

Ebro 

Z 
Ayuntam

iento de 
C

aspe 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
26.819,26 

0,00 
0,00 

3.319,20 
  

  
3.319,20 

12,38%
 

9.000,00 
3.319,20 

15.760,06 
7.740,00 

C
PEPA 

Joaquín 
C

osta 

Z 
Ayuntam

iento de 
Alm

onacid de la 
Sierra 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

17.600,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
12,57%

 
4.000,00 

2.212,80 
9.904,70 

5.482,50 
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento de 
Alpartir 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

16.128,10 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
13,72%

 
4.000,00 

2.212,80 
8.815,30 

5.100,00 
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento de 
C

alatorao (1) 
  

 
2 

  
  

12.000,00 
59.173,50 

0,00 
0,00 

6.638,40 
  

  
6.638,40 

11,22%
 

4.000,00 
4.000,00 

39.693,50 
15.480,00 

C
PEPA La 
Alm

unia 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32757

  
 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

Z 
Ayuntam

iento de 
Épila 

  
2 

  
  

  
8.000,00 

45.741,52 
0,00 

4.425,60 
0,00 

  
  

4.425,60 
9,68%

 
6.000,00 

4.425,60 
30.350,92 

10.965,00 
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento de 
La Alm

unia de 
D

oña G
odina 

  
1  

1 
  

  
10.000,00 

58.818,57 
0,00 

2.212,80 
3.319,20 

  
  

5.532,00 
9,41%

 
9.000,00 

5.532,00 
39.532,07 

13.754,50  
C

PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento de 
Lum

piaque 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
13.100,00 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

16,89%
 

4.000,00 
2.212,80 

5.787,20 
5.100,00 

C
PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento de 
M

orata de Jalón 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
19.116,96 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

11,58%
 

4.000,00 
2.212,80 

11.421,66 
5.482,50 

C
PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento de 
R

icla 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
30.300,00 

0,00 
0,00 

3.319,20 
  

  
3.319,20 

10,95%
 

4.000,00 
3.319,20 

19.240,80 
7.740,00 

C
PEPA La 
Alm

unia 

Z 
Ayuntam

iento de 
Ariza 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

17.750,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
12,47%

 
4.000,00 

2.212,80 
10.054,70 

5.482,50 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento de 
Ateca 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

15.700,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
14,09%

 
4.000,00 

2.212,80 
8.004,70 

5.482,50 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento de 
C

alatayud 
  

  
2 

  
  

12.000,00 
71.522,95 

0,00 
0,00 

6.638,40 
  

  
6.638,40 

9,28%
 

16.000,00 
6.638,40 

49.404,55 
15.480,00 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento de 
M

orata de Jiloca 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
11.900,00 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

13,95%
 

4.000,00 
1.659,60 

5.940,40 
4.300,00 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento de 
M

unébrega 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
26.000,00 

0,00 
0,00 

3.319,20 
  

  
3.319,20 

12,77%
 

4.000,00 
3.319,20 

15.680,80 
7.000,00 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32758

  
 

 
 

SO
LICITADO

 
  

AD
JUDIC

AC
IÓ

N TR
AS PRO

RR
ATEO

 
  

  
CO

NCESIÓ
N FIN

AL 
 

Provincia 

Entidades 
solicitantes 

nº 1/2 Jornada  

nº 2/3 Jornada  

nº 1 Jornada  

Horas módulos 
certificados 

Horas prácticas 
certificados 

Total solicitado 

Importe Proyecto 

1/2 Jornada  

2/3 Jornada  

Jornada completa 

Módulos Certificados de 
profesionalidad 

Prácticas Certificados de 
profesionalidad 

Total 

Porcentaje 
subvencionable 

Máximo permitido 

Subvención concedida 

Aportación municipal 

Otras subvenciones 

Centro de 
adscripción 

Z 
Ayuntam

iento de 
Sabiñán 

1 
  

  
  

  
3.000,00 

14.451,20 
1.659,60 

0,00 
0,00 

  
  

1.659,60 
11,48%

 
4.000,00 

1.659,60 
8.491,60 

4.300,00 

C
PEPA 

M
arco 

Valerio 
M

arcial 

Z 
Ayuntam

iento de 
Aguarón 

  
1 

  
  

  
4.000,00 

13.500,00 
0,00 

2.212,80 
0,00 

  
  

2.212,80 
16,39%

 
4.000,00 

2.212,80 
5.804,70 

5.482,50 
C

PEPA 
R

icardo Sola 
Alm

áu 

Z 
Ayuntam

iento de 
Alfam

én 
  

  
1 

  
  

6.000,00 
28.327,00 

0,00 
0,00 

3.319,20 
  

  
3.319,20 

11,72%
 

4.000,00 
3.319,20 

17.267,80 
7.740,00 

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
áu 

Z 
Ayuntam

iento de 
C

ariñena 
  

1 
  

  
  

4.000,00 
16.919,00 

0,00 
2.212,80 

0,00 
  

  
2.212,80 

13,08%
 

6.000,00 
2.212,80 

9.606,20 
5.100,00 

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
áu 

Z 
Ayuntam

iento de 
C

osuenda 
1 

  
  

  
  

3.000,00 
9.333,98 

1.659,60 
0,00 

0,00 
  

  
1.659,60 

17,78%
 

4.000,00 
1.659,60 

3.674,38 
4.000,00 

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
áu 

Z 
Ayuntam

iento de 
Longares 

  
  

1 
  

  
6.000,00 

25.000,00 
0,00 

0,00 
3.319,20 

  
  

3.319,20 
13,28%

 
4.000,00 

3.319,20 
13.940,80 

7.740,00 
C

PEPA 
R

icardo Sola 
Alm

áu 

Z 
M

ancom
unidad 

R
ibera Bajo 
H

uerva 
  

  
3 

 
  

18.000,00 
82.592,00 

0,00 
0,00 

9.957,60 
 

  
9.957,60 

12,06%
 

15.000,00 
9.957,60 

49.414,40 
 23.220,00 

C
PEPA 

R
icardo Sola 

Alm
au 

  
TO

TALES 
41 

46 
55 

1533 
480 

659.676,00 
3.095.138,99 

68.043,60 
101.788,80 

182.556,00 
11.216,68 

1.327,68 
364.932,76 

  
  

359.996,36 
1.938.789,67 

796.352,98 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 

(1) Aplicación criterio recogido en el apartado N
oveno.2 de la convocatoria. 

(2) Aplicación criterio recogido en el apartado N
oveno.3 de la convocatoria. 

  



cs
v:

 B
O

A2
02

10
71

40
19

14/07/2021Boletín Oficial de AragónNúm.  148

32759

  
 

      AN
EX

O
 II

: R
EL

AC
IÓ

N
 D

E 
SO

LI
C

IT
U

D
ES

 D
ES

ES
TI

M
AD

AS
  

 
 LO

C
AL

ID
AD

 
 C

AU
SA

 D
E 

LA
 D

ES
ES

TI
M

AC
IÓ

N
 

 
Se

st
ric

a 
N

o 
cu

m
pl

ir 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

lo
s 

ap
ar

ta
do

s 
C

ua
rto

.2
 y

 S
ép

tim
o.

6 
de

 la
 o

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

. 

Vi
lla

nu
ev

a 
de

 H
ue

rv
a 

 
N

o 
cu

m
pl

ir 
co

n 
lo

 e
st

ab
le

ci
do

 e
n 

lo
s 

ap
ar

ta
do

s 
C

ua
rto

.2
 y

 S
ép

tim
o.

6 
de

 la
 o

rd
en

 d
e 

co
nv

oc
at

or
ia

. 

  
 


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/812/2021, de 25 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de mujer. 
	ORDEN PRI/813/2021, de 2 de julio, por la que se modifica la Orden PRE/421/2016, de 27 de abril, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones, en régimen de concurrencia competitiva, para el desarrollo de actividades de

	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	ORDEN CUS/814/2021, de 30 de junio, por la que se aprueban las bases reguladoras de las becas salario para la realización de estudios oficiales de Grado en el Sistema Universitario de Aragón.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	CORRECCIÓN de un error material del Decreto 58/2021, de 19 de abril, del Gobierno de Aragón, por el que se crea la Comisión Aragonesa para la Conmemoración del Año Jacobeo 2021.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 17 de junio de 2021, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de cobertura provisional, por el sistema de libre designación de un puesto reservado de Jefe de 


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/815/2021, de 15 de junio, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Servicio Aragonés de Salud, del Departamento de Sanidad.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Personal, del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, por el que informa que se va a llevar a cabo la cobertura por personal funcionario interino de los puestos de inicio de curso 2021-2022 de la clase de especiali

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 30 de junio de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Grupo de Citaciones, adscrita a la plantilla orgánica del Hospita
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, de la Gerencia de Sector de Zaragoza I, por la que se convoca procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Área Funcional de Enfermería (Gestión y Planificación 

	AYUNTAMIENTO DE ÉPILA 
	RESOLUCIÓN número 638-2021, de 2 de julio, del Ayuntamiento de Épila, por la que se anula la convocatoria para la provisión de tres plazas de Administrativo de la plantilla municipal. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/816/2021, de 2 de julio, por la que se aprueba la disolución de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de un único puesto de Secretaría-Intervención integrada la primera por los municipios de Alquézar, Abiego, Adahuesca e Ibieca y la se
	ORDEN PRI/817/2021, de 7 de julio, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo para actuaciones en Senderos con cargo al Fondo de Inversiones de Teruel d
	ORDEN PRI/818/2021, de 7 de julio, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Federación Aragonesa de Montañismo para la concesión de una subvención nominativa para ejecución del Plan Director de Sen
	RESOLUCIÓN de 2 de julio de 2021, del Director General de Administración Local, por la que se clasifican los puestos de Secretaría de las Agrupaciones para el sostenimiento en común de ese único puesto, integrada la primera por los municipios de Alquézar,
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, de la Dirección General de Administración Local, por la que se delega la competencia en relación con el Fondo de Inversiones de Teruel en la Dirección General de Relaciones Institucionales.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 11 de junio de 2021, del Director del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por la que se convocan pruebas para la obtención del certificado de profesional habilitado en la especialidad de apara

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/819/2021, de 1 de julio, por la que se modifica la Orden ECD/217/2021, de 17 de marzo, por la que se aprueba la relación de deportistas aragoneses de alto rendimiento del año 2021 y la relación de solicitudes desestimadas.
	ORDEN ECD/820/2021, de 7 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones a entidades privadas de iniciativa social y ciudadana sin ánimo de lucro para la realización de actividades de educación permanente en el curso 2020-2021.
	ORDEN ECD/821/2021, de 7 de julio, por la que se resuelve la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades locales de la Comunidad Autónoma de Aragón para el desarrollo de actividades de educación permanente en el curso 2020-2021.

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Directora General de Igualdad y Familias, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas para familias con hijos e hijas que han nacido de partos múltiples o procedentes de adopción múltiple, para el año 2021.

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ORDEN AGM/822/2021, de 2 de julio, por la que se realiza convocatoria extraordinaria de subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 2021. Reposicio
	RESOLUCIÓN de 9 de abril de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Piglets, SL, con NIF B25224056, con código ES500240000006 
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Esteban Pena Royo, con NIF ****100**, con código ES2225400
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ferruz Eroles, S.C, con NIF J50200435, con código ES502400
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Hermanos Martel, S.C, con NIF J22213524, con código ES2204
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Porcinos Campo Real SL, con NIF B50930767, con código ES50
	RESOLUCIÓN de 9 de marzo de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se procede a la revisión de la Autorización Ambiental Integrada de la explotación ganadera cuyo titular es Ventafarinas, SL, con NIF B43055326, con código ES22225000
	RESOLUCIÓN de 29 de junio de 2021, de la Directora General de Cambio Climático y Educación Ambiental, por la que se da publicidad a la propuesta de resolución de la convocatoria publicada por Orden AGM/464/2021, de 29 de abril, por la que se convocan subv



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	RESOLUCIÓN de 8 de julio de 2021, de la Dirección General de Transportes, por la que se hace público el otorgamiento de la concesión administrativa para la construcción y explotación del telesilla B14- Pico Royo en la estación de esquí de Formigal (Huesca

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	EXTRACTO de la Orden AGM/822/2021, de 2 de julio, por la que se realiza convocatoria extraordinaria de subvenciones en materia de modernización de las explotaciones agrarias, en el marco del Programa de Desarrollo Rural para Aragón 2014-2020, para el año 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que, en el proceso de participación pública legalmente previsto, se inicia el trámite de información al público de la Autorización Ambiental Integrada del proyecto de ampliación de la planta de f
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada de proyecto de planta de compostaje de estiércol de vacuno prom
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada para proyecto de planta de compostaje de lodos de depuradora, v
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la modificación de la concesión de uso privativo del dominio público forestal previamente autorizada por Orden del Departamento de Medio Ambiente de 10 de dici

	AGRUPACIÓN EUROPEA DE COOPERACIÓN TERRITORIAL PIRINEOS - PYRÉNÉES
	ANUNCIO de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial “Pirineos-Pyrénées”, por el que se da publicidad a la Resolución de 28 de junio 2021, del Presidente de la Agrupación Europea de Cooperación Territorial Pirineos - Pyrénees por la que se publica 




